

11/8 DS

## Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf

Spolek pro realizaci dopravní edukace  
lidu, z.s.  
Kaprova 42/14  
Staré Město  
110 00 Praha

Spisová značka  
Q1-2021-61

Naše č.j.  
4763/1.30/21-2

Vyřizuje/kontakt

V Opavě  
9.8.2021

## Sdělení

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 27.07.2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

- 1) „*Má SUIP (a oblastní inspektoráty práce) přístup k databázovému (či obdobnému) systému obsahujícímu informace o tom, zda je osoba agenturou práce přidělující své zaměstnance k uživateli, tj. osobou držící povolení ke zprostředkování zaměstnání dle ust. § 14 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti?*“
- 2) *Pokud ano, tak umožňuje tento systém export dat?*“

K Vaší žádosti uvádíme následující.

Státní úřad inspekce práce a oblastní inspektoráty práce mají přístup do Jednotného informačního systému práce a sociálních věcí, kde je možné vždy jednotlivě, po zadání identifikačních údajů příslušného subjektu, ověřit, zda má či měl prověřovaný subjekt vydáno povolení ke zprostředkování zaměstnání. Tento přístup neumožňuje hromadné prověření subjektů ani žádné exportování získaných informací.

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem



Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

1 x Spolek pro realizaci dopravní edukace lidu, z.s., Kaprova 42/14, 110 00 Praha , DS:

7rcfy6k